com Fornecimento nº 072/2024 (68389788), prorrogando para tanto a vigência contratual por mais 12
(doze) meses, com reajuste de aproximadamente 5,1723% sobre os valores mensais, conforme o Índice
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), do período de 10/2024 a 09/2025
(81191679), passando o valor mensal do contrato de R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais)
para R$ 2.997,40 (dois mil novecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos) e,
consequentemente, o valor total do contrato de R$ 68.200,00 (sessenta e oito mil e duzentos reais) para
R$ 69.968,80 (sessenta e nove mil novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos), em atenção ao
manifesto de interesse da contratada (81191282) e autorização da Diretoria Administrativa e Financeira,
através do Despacho nº 1839/2025/OVG/DIAF-17233 (81498992).

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

Diante do objeto supracitado, ficam alteradas as seguintes Cláusulas:

[...]

do reajuste de aproximadamente 5,1723% sobre os valores mensais, a Cláusula Quinta, caput, passa a ter
a seguinte redação:

 

"5. CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO

5.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, a importância total de até R$
69.968,80 (sessenta e nove mil novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos), em razão do reajuste
de aproximadamente 5,1723% sobre os valores mensais,  conforme o Índice Nacional de Preços ao
Consumidor Amplo (IPCA), passando o valor mensal do contrato de R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e
cinquenta reais) para R$ 2.997,40 (dois mil novecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos) e,
consequentemente, o valor total do contrato de R$ 68.200,00 (sessenta e oito mil e duzentos reais) para até
R$ 69.968,80 (sessenta e nove mil novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos)."

 

 

III - CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA, para prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses:

 
“CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA

 

Este contrato terá sua vigência prorrogada por mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia 11/12/2025.”